[image: ]

Об утверждении перечня энзоотических болезней животных, профилактика и диагностика которых осуществляются за счет бюджетных средств
Постановление акимата Атырауской области от 7 февраля 2017 года № 21. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области 27 февраля 2017 года № 3786.
[bookmark: z4]
      В соответствии со статьей 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 17-3) пункта 1 статьи 10 Закона Республики Казахстан от 10 июля 2002 года "О ветеринарии" акимат Атырауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить перечень энзоотических болезней животных, профилактика и диагностика которых осуществляются за счет бюджетных средств согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима Атырауской области Накпаева С.Ж.

      3. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

Н. Ногаев

	Приложение к постановлению акимата Атырауской области от "7" февраля 2017 года № 21

	Утвержден постановлением акимата Атырауской области от "7" февраля 2017 года № 21

 Перечень энзоотических болезней животных, профилактика и диагностика которых осуществляются за счет бюджетных средств

      1. Болезни общие для разных видов животных: псороптоз, гельминтоз, фасциолез.

      2. Болезни крупного рогатого скота: гиподерматоз.

      3. Болезни лошадей: мыт.

      Сноска. Приложение дополнено пунктом 3 в соответствии с постановлением акимата Атырауской области от 07.06.2018 № 118 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14